

## 比较合并主要财务数据

有关本主要财务数据的详细, 请参考本公司有价证券报告书以及结算短信。

有价证券报告书: <http://www.nagase.co.jp/ir/library/securities/> 结算短信: <http://www.nagase.co.jp/ir/library/results-report/>

### 合并资产负债表

	(单位: 百万日元)		
	2014年3月决算期	2015年3月决算期	2016年3月决算期
<b>资产部分</b>			
<b>流动资产</b>	<b>¥306,362</b>	<b>¥329,848</b>	<b>¥312,334</b>
现金及存款	34,980	40,575	43,283
应收票据及应收帐款	202,996	208,209	196,335
商品及产品	53,075	63,719	57,404
在制品	1,344	1,668	1,726
原料及耗材	3,039	3,625	3,789
递延税金资产	4,537	4,058	2,842
其他	7,324	8,797	7,843
坏帐准备金	△936	△806	△890
<b>固定资产</b>	<b>191,778</b>	<b>216,677</b>	<b>199,747</b>
<b>有形固定资产</b>	<b>63,914</b>	<b>66,774</b>	<b>66,474</b>
房屋以及建筑物(净额)	24,352	25,796	25,816
机械装置以及搬运工具(净额)	11,590	14,649	15,414
土地	19,171	18,976	18,910
其他(净额)	8,800	7,352	6,333
<b>无形固定资产</b>	<b>53,030</b>	<b>48,844</b>	<b>44,516</b>
字号	29,780	27,626	24,582
技术资产	18,517	16,942	15,366
其他	4,731	4,276	4,567
<b>投资及其他资产</b>	<b>74,832</b>	<b>101,058</b>	<b>88,755</b>
<b>资产合计</b>	<b>¥498,141</b>	<b>¥546,525</b>	<b>¥512,081</b>

### 负债、少数股东权益部分

<b>流动负债</b>	<b>¥163,646</b>	<b>¥176,424</b>	<b>¥156,118</b>
应付票据及应付帐款	105,014	105,737	97,800
短期借款	28,818	31,388	25,294
一年以内到期的长期借款	6,596	6,377	8,823
一年内到期公司债	-	10,000	-
未付法人税等	3,720	2,268	4,305
递延税金负债	24	19	13
奖金准备金	4,045	4,314	4,224
董事奖金准备金	232	213	194
其他	15,195	16,105	15,461
<b>固定负债</b>	<b>82,603</b>	<b>82,600</b>	<b>76,813</b>
公司债券	30,000	20,000	30,000
长期借款	27,140	30,322	23,108
递延税金负债	12,506	20,272	8,433
与退职福利有关的负债	11,875	10,803	14,060
其他	1,080	1,201	1,211
<b>负债合计</b>	<b>246,249</b>	<b>259,025</b>	<b>232,932</b>
<b>股东资本</b>	<b>219,377</b>	<b>226,328</b>	<b>234,657</b>
资本金	9,699	9,699	9,699
资本盈余	10,242	11,654	11,615
留存收益	206,351	205,203	213,572
库藏股份	△6,916	△228	△230
<b>其他总收益累计额</b>	<b>27,346</b>	<b>55,069</b>	<b>39,305</b>
其他有价证券估价差额金	24,725	44,920	37,074
递延对冲损益	△0	3	△9
外汇结转调整科目	2,239	9,478	4,411
退休福利的累计调整金额	380	666	△2,169
<b>非控制性股东份额</b>	<b>5,168</b>	<b>6,102</b>	<b>5,185</b>
<b>纯资产合计</b>	<b>251,892</b>	<b>287,500</b>	<b>279,149</b>
<b>负债及纯资产合计</b>	<b>¥498,141</b>	<b>¥546,525</b>	<b>¥512,081</b>

### 合并损益表

	(单位: 百万日元)		
	2014年3月决算期	2015年3月决算期	2016年3月决算期
<b>销售额</b>	<b>¥723,212</b>	<b>¥759,713</b>	<b>¥742,194</b>
<b>销售成本</b>	<b>634,276</b>	<b>667,722</b>	<b>650,530</b>
<b>毛利</b>	<b>88,936</b>	<b>91,991</b>	<b>91,663</b>
销售费用及一般管理费用	73,146	73,838	73,639
<b>营业利润</b>	<b>15,789</b>	<b>18,153</b>	<b>18,024</b>
<b>营业外收入</b>	<b>3,691</b>	<b>3,930</b>	<b>2,499</b>
收入利息	188	196	202
股息收益	1,115	1,259	1,360
收入租赁金	277	253	293
因权益法产生的投资利润	654	616	-
汇率收益	786	921	-
其他	668	682	643
<b>营业外支出</b>	<b>1,576</b>	<b>1,718</b>	<b>2,133</b>
利息支出	1,082	1,098	1,048
因权益法产生的投资损失	-	-	48
汇率损失	-	-	401
其他	493	619	635
<b>经常利润</b>	<b>17,905</b>	<b>20,366</b>	<b>18,390</b>
<b>非经常性收益</b>	<b>2,045</b>	<b>606</b>	<b>161</b>
<b>非经常性亏损</b>	<b>1,596</b>	<b>1,983</b>	<b>3,313</b>
<b>税金等调整前本年度净利润</b>	<b>18,353</b>	<b>18,989</b>	<b>15,239</b>
法人税等	6,222	7,073	2,772
<b>本年度净利润</b>	<b>12,131</b>	<b>11,916</b>	<b>12,466</b>
<b>非控制性股东所有本年度净利润</b>	<b>468</b>	<b>597</b>	<b>150</b>
<b>归属于母公司股东的本年度净利润</b>	<b>¥ 11,663</b>	<b>¥ 11,318</b>	<b>¥ 12,316</b>

### 合并总收益会计报表

	(单位: 百万日元)		
	2014年3月决算期	2015年3月决算期	2016年3月决算期
<b>本年度净利润</b>	<b>¥12,131</b>	<b>¥11,916</b>	<b>¥ 12,466</b>
<b>其他总收益</b>	<b>11,903</b>	<b>28,536</b>	<b>△16,312</b>
其他有价证券估价差额金	6,780	20,186	△7,844
递延对冲损益	6	3	△13
外汇结转调整科目	3,549	7,339	△5,065
退休福利调整额	1,368	285	△2,835
权益法适用公司股份相当金额	198	720	△553
<b>总括收益</b>	<b>¥24,035</b>	<b>¥40,453</b>	<b>¥ △3,845</b>
(细目)			
母公司股东关联总收益	¥23,163	¥39,085	¥ △3,446
非控制性股东总利润	871	1,367	△399

### 合并现金流量会计报表

	(单位: 百万日元)		
	2014年3月决算期	2015年3月决算期	2016年3月决算期
<b>经营活动产生现金流量</b>	<b>¥ 12,721</b>	<b>¥ 15,474</b>	<b>¥ 29,376</b>
<b>投资活动产生现金流量</b>	<b>△14,171</b>	<b>△7,732</b>	<b>△12,600</b>
<b>财务活动产生现金流量</b>	<b>△11,833</b>	<b>△3,205</b>	<b>△12,822</b>
现金及现金等价物换算差额	1,179	2,129	△1,575
现金及现金等价物的增减额(△为减少)	△12,103	6,664	2,377
现金及现金等价物期初余额	45,816	33,825	40,522
新增子公司现金及现金等价物增加额	113	32	-
伴随合并结算的现金以及现金等价物的减少额	△1	-	-
<b>现金及现金等价物期末余额</b>	<b>¥ 33,825</b>	<b>¥ 40,522</b>	<b>¥ 42,900</b>